

| CONCORRÊNCIA Nº 9.08.11/2024                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                               |        |                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                          | MEDIÇÃO Nº       |                     | 5                |                    | <div><div></div><div></div><div></div><div></div></div> |                |                |                     |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------------|--|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOÃO WALLIG E DRENAGEM DO CANAL DO DSM, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                                                                                                                                                                               |        |                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                          | DATA DA EMISSÃO: |                     | 23/04/2025       |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                |                     |  |
|                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                               |        |                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                          | CONTRATO:        |                     | 2.08.010/2024    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                |                     |  |
| DATA DE INICIO:                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                               |        |                        |                                            | 01/04/2025 <th colspan="2" rowspan="2">VALOR DO CONTRATO =</th> <th colspan="2" rowspan="2">MEDIÇÃO ANTERIOR =</th> <th colspan="2" rowspan="2">MEDIÇÃO ATUAL=</th> <th colspan="2" rowspan="2">MEDIÇÃO ACUMULADA =</th> |                  | VALOR DO CONTRATO = |                  | MEDIÇÃO ANTERIOR = |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MEDIÇÃO ATUAL= |                | MEDIÇÃO ACUMULADA = |  |
| MEDIÇÃO:                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                               |        |                        |                                            | 5                                                                                                                                                                                                                        |                  |                     |                  |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                |                     |  |
| PERÍODO SIMPLES: 01/04/2025 a 23/04/2025                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                               |        |                        | PERÍODO ACUMULADO: 01/04/2025 a 23/04/2025 |                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 962.580,90   |                     | R\$ 0,00         |                    | R\$ 599.923,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                | R\$ 599.923,50 |                     |  |
| BOLETIM DE MEDIÇÃO - RECUPERAÇÃO DE TRECHO DA AV. JOÃO WALLIG.                                                                                                                               |                                                                                                                                                                               |        |                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                          |                  |                     |                  |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                |                     |  |
| ITEM                                                                                                                                                                                         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                     | UNID.  | PREVISTO               |                                            |                                                                                                                                                                                                                          | ACUMUL. ANTERIOR |                     | EXECUTADO NO MÊS |                    | ACUMUL. ATUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                | SALDO          |                     |  |
|                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                               |        | PREÇO UNIT COM BDI R\$ | FÍSICO                                     | FINANCEIRO                                                                                                                                                                                                               | FÍSICO           | FINANCEIRO          | FÍSICO           | FINANCEIRO         | FÍSICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FINANCEIRO     | FÍSICO         | FINANCEIRO          |  |
| 1.0                                                                                                                                                                                          | ADIMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                                                                                                          |        |                        |                                            | R\$ 122.298,55                                                                                                                                                                                                           |                  | R\$ -               |                  | R\$ 81.645,89      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 81.645,89  |                | R\$ 40.652,65       |  |
| 1.1                                                                                                                                                                                          | PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO (5,00 x 2,50 M)                                                                                                                                 | m²     | R\$ 509,89             | 12,50                                      | R\$ 6.373,63                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 12,50            | R\$ 6.373,63       | 12,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 6.373,63   | 0,00           | R\$ -               |  |
| 1.2                                                                                                                                                                                          | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA                                                                                                                                                         | mês    | R\$ 50.012,68          | 2,00                                       | R\$ 100.025,36                                                                                                                                                                                                           | 0,00             | R\$ -               | 1,35             | R\$ 67.322,49      | 1,35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 67.322,49  | 0,65           | R\$ 32.702,87       |  |
| 1.3                                                                                                                                                                                          | MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIP. E MO                                                                                                                                     | und    | R\$ 15.899,56          | 1,00                                       | R\$ 15.899,56                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 0,50             | R\$ 7.949,78       | 0,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 7.949,78   | 0,50           | R\$ 7.949,78        |  |
| 2.0                                                                                                                                                                                          | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                         |        |                        |                                            | R\$ 74.048,12                                                                                                                                                                                                            |                  | R\$ -               |                  | R\$ 64.980,62      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 64.980,62  |                | R\$ 9.067,50        |  |
| 2.1                                                                                                                                                                                          | DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                               | m²     | R\$ 21,42              | 2.110,00                                   | R\$ 45.196,20                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 2.110,00         | R\$ 45.196,20      | 2.110,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 45.196,20  | 0,00           | R\$ -               |  |
| 2.2                                                                                                                                                                                          | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | m³     | R\$ 9,24               | 105,50                                     | R\$ 974,82                                                                                                                                                                                                               | 0,00             | R\$ -               | 105,50           | R\$ 974,82         | 105,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 974,82     | 0,00           | R\$ -               |  |
| 2.3                                                                                                                                                                                          | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                            | m³xK m | R\$ 2,30               | 1.055,00                                   | R\$ 2.426,50                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 1.055,00         | R\$ 2.426,50       | 1.055,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 2.426,50   | 0,00           | R\$ -               |  |
| 2.4                                                                                                                                                                                          | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018                                                                                                                                           | m      | R\$ 0,63               | 680,00                                     | R\$ 428,40                                                                                                                                                                                                               | 0,00             | R\$ -               | 680,00           | R\$ 428,40         | 680,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 428,40     | 0,00           | R\$ -               |  |
| 2.5                                                                                                                                                                                          | Sinalização de vias com placas indicativas refletiva(0,30 x 0,40)m, porta peso, suporte tubo 1"ø 2", reuso 25 vezes                                                           | und    | R\$ 9,20               | 8,00                                       | R\$ 73,60                                                                                                                                                                                                                | 0,00             | R\$ -               | 8,00             | R\$ 73,60          | 8,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 73,60      | 0,00           | R\$ -               |  |
| 2.6                                                                                                                                                                                          | Interdição de obra com fita de sinalização                                                                                                                                    | m      | R\$ 10,02              | 680,00                                     | R\$ 6.813,60                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 680,00           | R\$ 6.813,60       | 680,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 6.813,60   | 0,00           | R\$ -               |  |
| 2.7                                                                                                                                                                                          | REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                            | m      | R\$ 15,64              | 180,00                                     | R\$ 2.815,20                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 90,00            | R\$ 1.407,60       | 90,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 1.407,60   | 90,00          | R\$ 1.407,60        |  |
| 2.8                                                                                                                                                                                          | GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA. 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45                                           | m      | R\$ 85,11              | 180,00                                     | R\$ 15.319,80                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 90,00            | R\$ 7.659,90       | 90,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 7.659,90   | 90,00          | R\$ 7.659,90        |  |
| 3.0                                                                                                                                                                                          | SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM                                                                                                                                                     |        |                        |                                            | R\$ 140.359,73                                                                                                                                                                                                           |                  | R\$ -               |                  | R\$ 140.359,73     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 140.359,73 |                | R\$ -               |  |
| 3.1                                                                                                                                                                                          | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020                                                                        | m³     | R\$ 3,98               | 422,00                                     | R\$ 1.679,56                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 422,00           | R\$ 1.679,56       | 422,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 1.679,56   | 0,00           | R\$ -               |  |
| 3.2                                                                                                                                                                                          | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | m³     | R\$ 9,24               | 527,50                                     | R\$ 4.874,10                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 527,50           | R\$ 4.874,10       | 527,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 4.874,10   | 0,00           | R\$ -               |  |
| 3.3                                                                                                                                                                                          | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                            | m³xK m | R\$ 2,30               | 10.550,00                                  | R\$ 24.265,00                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 10.550,00        | R\$ 24.265,00      | 10.550,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 24.265,00  | 0,00           | R\$ -               |  |
| 3.4                                                                                                                                                                                          | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                           | m³     | R\$ 196,05             | 422,00                                     | R\$ 82.733,10                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 422,00           | R\$ 82.733,10      | 422,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 82.733,10  | 0,00           | R\$ -               |  |
| 3.5                                                                                                                                                                                          | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | m³     | R\$ 9,24               | 485,30                                     | R\$ 4.484,17                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 485,30           | R\$ 4.484,17       | 485,30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 4.484,17   | 0,00           | R\$ -               |  |
| 3.6                                                                                                                                                                                          | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                            | m³xK m | R\$ 2,30               | 9.706,00                                   | R\$ 22.323,80                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 9.706,00         | R\$ 22.323,80      | 9.706,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 22.323,80  | 0,00           | R\$ -               |  |
| 4.0                                                                                                                                                                                          | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                      |        |                        |                                            | R\$ 625.874,50                                                                                                                                                                                                           |                  | R\$ -               |                  | R\$ 312.937,25     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 312.937,25 |                | R\$ 312.937,25      |  |
| 4.1                                                                                                                                                                                          | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADÁ DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                        | m³     | R\$ 1.330,67           | 63,30                                      | R\$ 84.231,41                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 31,65            | R\$ 42.115,71      | 31,65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 42.115,71  | 31,65          | R\$ 42.115,71       |  |
| 4.2                                                                                                                                                                                          | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E                                          | m³     | R\$ 9,24               | 63,30                                      | R\$ 584,89                                                                                                                                                                                                               | 0,00             | R\$ -               | 31,65            | R\$ 292,45         | 31,65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 292,45     | 31,65          | R\$ 292,45          |  |
| 4.3                                                                                                                                                                                          | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                            | m³xK m | R\$ 2,30               | 1.266,00                                   | R\$ 2.911,80                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 633,00           | R\$ 1.455,90       | 633,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 1.455,90   | 633,00         | R\$ 1.455,90        |  |
| 4.4                                                                                                                                                                                          | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                     | m³     | R\$ 1.360,99           | 340,00                                     | R\$ 462.736,60                                                                                                                                                                                                           | 0,00             | R\$ -               | 170,00           | R\$ 231.368,30     | 170,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 231.368,30 | 170,00         | R\$ 231.368,30      |  |
| 4.5                                                                                                                                                                                          | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E                                          | m³     | R\$ 9,24               | 340,00                                     | R\$ 3.141,60                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 170,00           | R\$ 1.570,80       | 170,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 1.570,80   | 170,00         | R\$ 1.570,80        |  |
| 4.6                                                                                                                                                                                          | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                            | m³xK m | R\$ 2,30               | 6.800,00                                   | R\$ 15.640,00                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 3.400,00         | R\$ 7.820,00       | 3.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 7.820,00   | 3.400,00       | R\$ 7.820,00        |  |
| 4.7                                                                                                                                                                                          | Imprimação com CM-30                                                                                                                                                          | m²     | R\$ 11,82              | 2.110,00                                   | R\$ 24.940,20                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 1.055,00         | R\$ 12.470,10      | 1.055,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 12.470,10  | 1.055,00       | R\$ 12.470,10       |  |
| 4.8                                                                                                                                                                                          | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive                                                                                                                               | m²     | R\$ 4,14               | 6.800,00                                   | R\$ 28.152,00                                                                                                                                                                                                            | 0,00             | R\$ -               | 3.400,00         | R\$ 14.076,00      | 3.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 14.076,00  | 3.400,00       | R\$ 14.076,00       |  |
| 4.9                                                                                                                                                                                          | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)                                                                                                                              | m²     | R\$ 0,52               | 6.800,00                                   | R\$ 3.536,00                                                                                                                                                                                                             | 0,00             | R\$ -               | 3.400,00         | R\$ 1.768,00       | 3.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 1.768,00   | 3.400,00       | R\$ 1.768,00        |  |
| VALOR TOTAL:                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                               |        |                        |                                            | R\$ 962.580,90                                                                                                                                                                                                           | R\$ 0,00         |                     | R\$ 599.923,50   |                    | R\$ 599.923,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                | R\$ 362.657,40 |                     |  |